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#38 Beyaz a-piyonu ve siyah d-piyonu  
geçer piyondur. Beyaz e-piyonu  

geçer piyondur, ancak engellenmiştir. 

Bölüm 4 
 

Geçer Piyon 
 

♦ 1. Anlamaya doğru. Rahatsız eden ve yüz yüze olduğumuzda 
hoşa gitmeyen komşu. Piyon çoğunluğu. ” Aday”. Geçer piyonun 
doğuşu. “Adaylar” için kurallar. 
 
Aynı hatta veya bitişik hatta rakip piyondan kaynaklanan korkacak hiç-
bir engeli olmayan ve bundan dolayı vezir olma yolu açık olan piyon 
geçer piyondur (Diyagram 38’e bakınız). Eğer bir piyon ilerleme yönünde 
rakip taşlar tarafından kontrol altında tutuluyorsa (engellenmişse), bu 
gerçek bizim düşüncemizi etkilemez. 
 
 Geçer piyonu sürekli gözlem altında tutmak için rakip taşların etkin 
gücünün bir kısmını feda etmek zorunda kalmalarından dolayı özel bir 
tanıma gereklidir. Eğer piyonun doğasında savunma elemanı olma avan-
tajının olduğu gerçeğini hatırlarsak, 64 karenin her birinde piyade asker-
lerin her türlü saygıyı hak ettiğini yavaş yavaş anlamaya başlarız. Hırslı 
bir rakip piyonunu kim kontrol edebilir? Bir başka piyon. Kendi taşlarını 
en iyi kim koruyabilir? Bir piyon. Satranç taşları arasında en ucuza kim 
çalışır? İstikrarlı çalışan, kendi taşlarını koruyan veya rakibin taşlarını 
tehdit altında tutan ve hiçbir taşa cazip gelmeyen, ayrıca işgal ettiği yer 
itibarıyla rakip taşları faaliyetlerinden alıkoyan yine piyondur. Bir piyon 
böyle kullanıldığında çok daha az önleme ihtiyaç duyar.  
 
 Diyagram 38’de ne b-piyonu ne 
de g-piyonu henüz geçer piyon de-
ğildir. Bununla birlikte b-piyonu g-
piyonundan daha az engellenmiş 
görünmektedir, çünkü b-piyonunun 
karşısında doğrudan bir rakip gö-
rünmemektedir. Karşı karşıya olan 
piyon rakip olarak görülebilir, diğer 
yandan bitişik hattaki piyon bildiği-
miz gibi bize dezavantajları olan 
nazik bir komşuyu hatırlatır. Örne-
ğin; eğer önemli bir randevu için 
aşağı kata doğru koşuyorsak, kom-
şumuz bizi kolumuzdan tutup hava 
durumundan ve politikadan, bira 
maliyetlerinin ne kadar yüksek olduğuna kadar uzun bir sohbete baş-


